SVLPIITII ARGVMENTVM IN PRILMVMLIBRVM.

Rimus hēt belli causas: utq; act; ab ira
p Præcipiti cæsar rubicōis trāsilit undas:
Viciniq; minax inuadit ariminū: indæ
Excipit attonita deiectos urbe tribunos:
Ad bellūq; suos animat: reuocatq; cohortes
Auxilium fidum. terror tum scribitur urbis.
Et fuga pompeii trepidans pauidiq; senatus:
Post hæc prodigia & uatum res pōsa canuntur:

PRIMVS

IOANNIS SVLPITII VERVLANI: ET OMNIBONI VINCENTINI IN LVCANI PHARSALIAM INTERPRETATIO.

b ELLA PER AEMATHIOS. Proponens breui peryphrasi qd sit scripturus poeta suo quodā in stituto anteq; inuocet bella ciuilia detestatur atq; deplorat. & Neroni ascribitur. Inde ubi odiorum causas inter Casarem Pompeiūq; aperuit historiam narrare incipit. Indicare autē uidet hoc primo

b Ella per amathios plusq; ciuilia cāpos
Iusq; datum sceleri canimus: popu-
lumq; potentem

In sua uictrici conuersum uiscera dextra.
Cognatasq; acies: & rupto scedere regni

siy ponebāt ut indicat Strabo. Bella plusq; ciuilia. i. iustina & cōia. Omne enī bellum aut est externū: aut sociale: aut ciuile: aut intestinū: aut cōmune. Sed hoc ut inq; florū non recte ciuile: nec sociale nec externū dicitur: sed potius cōmune ex omnibus & plusq; bellū. Per campos amathios: a loco qui ē tanq; area sui decursus hæc bella ab aliis segregat: uelut ipse p amathia præcipue sit uagaturus: ac si diceret nos canimus amathia prælia. Aemathia aut auctore Plinio Macedonia est q; & pyrrhia & hemonia & thessalia dicta est: nec hēt in præcipio aspirationē nec diphthongū: qā nō ab α λ α τ ο ο id est a sanguine: sed a rege imadione dicit: græciq; eā per η & θ scribūt. Ius datū sceleri. i. bonū & æquū uiolatū: & iusticiā subiectā iniuriæ: nam ut paulo post ait: mensuraq; iuris uis erat. Fuerunt enī humana diuinaq; iura a Casare oppressa p̄miscue. Populum potentē: romanos rerū dños. In sua uiscera: i seip̄os: hoc est ciues intimos p̄p̄inos fr̄es parentes & filios. Dextra uictrici: inumeras enim gentes domuerat. Cognatasq; acies: multitudines a matore cōsan guineas. Cognati enī dicitur qui cōmune nascēdi initiū hñt: quasi una & cōmuniter nati ut Mōdestinus & la beo tradūt. Rupto scedere regni: rupta cōcordia dominādi quā Pōpeius Casar & Crassus inierāt: ut unus hispanias: alter gallias: Tertius asiam obtineret: nec legas regnū: ut quidam huius loci ordinandi ignari.

b ELLA per amathios: In exponendo hoc auctore hæc oia libanda sunt: Libri titulus: Poeta uita: In tentio scribetis: character carminis: cui parti philosophia subiecta. Postremo que nā infamia ipule rit poplū romanū: ut in se arma conuerterent: cuius belli cā explicabit: ubi dicit. Fert animas causas tantarū expromere rerū. Verū tamen generaliter quædam dicit: quæ principes excitauerint ad arma. Titulus est. Lucani Annei Cordubensis Pharsalia: Liber primus incipit. Lucani: ppriū nomē. Annei: cognomē familiaria. Cordubensis: patriū est. Nā Corduba ciuitas ē hispania: Pharsalia denominatio ē operis a loco: ubi ciuile bellū de quo tractat gestū est: q; puincia sape nomen mutauit q; eā Duces uarii a suis noibus appellaue. Nā ab Aemathio: amathia dicta est. Pharsalia: a Pharsalo. Thessalia: a thessalo. Macedonia: a Macedonē. Postremo a Philippo rege cāpi philippici sunt appellati. Liber primus incipit qā sequit secundus & tertius & reliqui: nā numero decē sūt. De poeta uita dictū est. Intētio scribetis est p̄cipis ciuitatū a bellis ciuilibus & sedē tōibus deterrere exēplo Casaris & Pōpei q; discordia pplū romanū eo furore cōpulere: ut republicā funditus pderēt. Parti aut philosophia subiecta quā ἠθικὴ uocat. i. moralē. nā sub occasione Nerōis in dominandi libidine inuehitur: q; mala hæc inferit ciuibus. Seditōes: sacrilegia: Cades: Rapinas: Incēdia ciuitatū: casus. Character carminis est grādiloquus & heroicus. nā ex ametro scribit. hic gesta uirorū fortū subtilius uerbis grauib; q; sententiis descripta cōtinet. Causa bellū tradūt ab aliis: alio mō. C. Iulius Casar Iulii Lucii & Aurelia filius a priā atate aīo magna cōcipiens: Pōpeio magno: filiā suā Iuliā: Seruilio Capioni ante desposita tam cōnubio iunxit. hic Pōpeio Marcū Crassum cōciliauit. nā ab eo capitali odio dissidebat. post consulatū & se ipsi sociū tertū adiūxit: ne male res publica gereretur. Itaq; Casar haud multo post: fauente Pōpeio Gallias cū illyrico petiit: sed cū Lucius Domitius minaret se si cōsul factus esset: exercitū adēpturum casari: illum nō mō a cōsulatu deterruit: sed fauēte Pōpeio effecit: ut supplementū mitteret: nec eo honore se indignū sbuit & bello scelicitè gesto in Gallia: Britannā subegit: cuius uictoria magna sunt orta disceptationes: & repub. gessit: nō ut antea stipēdiū militibus duplicauit: & cetera fecit q; sine dubio tyrānicā administrationē p̄ se ferre uidebant. Itaq; diu latens tādē erupit inuidia. Bella p amathios. Poeta sicut mos est: p̄rio quidē pponit. Deinde iuocat: Postremo narrat: Sed hoc amplius p̄ cōquestionē a lectoribus beniuolentiā cōparat. nā deploratio ē populi romani magis q; inuectio. Lucanus qd scripturus sit cū dicit. Bella. i. gesta. Aemathios cāpos. i. thessalos a loco ubi inter casarē & Pōpeiū ab Aemathione cœ. Nā principes puincias ab eorū noie i. a matore conflueuerūt. Plusq; ciuilia: q; inter cognatos parentes & filios: q; integris & puris quodā mō cōparat: nā qui externas gēte: plusq; ciuilia. uidel. rupto scede